ФЕДЕРАЛЬНАЯ   СЛУЖБА  ПО  НАДЗОРУ  В  СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ   ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И  БЛАГОПОЛУЧИЯ  ЧЕЛОВЕКА

(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

П Р И К А З

                                                                                                                            № _______________

Москва

О проведении Всероссийской научно-

практической конференции «Актуальные

проблемы гигиены и профпатологии»

В соответствии с пунктом 15.23 Плана основных организационных

мероприятий Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека на 2024 год   п р и к а з ы в а  ю:

1. Провести 24–25 октября 2024 года в г. Санкт-Петербурге

Всероссийскую научно-практическую конференцию «Актуальные проблемы

гигиены и профпатологии», посвященную 100-летию Федерального

бюджетного учреждения науки «Северо-Западный научный центр гигиены

и общественного здоровья» Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека (далее − Конференция).

2. Утвердить перечень основных вопросов, планируемых

для рассмотрения на Конференции (приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета Конференции

(приложение № 2).

Документ создан в электронной форме. № 230 от 26.03.2024. Исполнитель: Паршина С.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 15.03.2024 15:01

 2

4. ФБУН «Северо-Западный научный центр гигиены и общественного

здоровья» (Бузинов Р.В.) обеспечить выполнение необходимых

организационных мероприятий по подготовке, проведению Конференции

и размещению участников, а также представить:

4.1. В срок до 20 сентября 2024 года проект программы Конференции;

4.2. В срок до 10 ноября 2024 года отчёт по итогам проведения

Конференции.

5. Директорам научно-исследовательских организаций, руководителям

территориальных органов, главным врачам федеральных бюджетных

учреждений здравоохранения – центров гигиены и эпидемиологии

Роспотребнадзора командировать специалистов для участия в работе

Конференции в соответствии с распределением мест (приложение № 3).

6. Оплату командировочных и транспортных расходов осуществить

по месту основной работы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека Смоленского В.Ю.

Руководитель            А.Ю. Попова

Документ создан в электронной форме. № 230 от 26.03.2024. Исполнитель: Паршина С.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 15.03.2024 15:01

 3

Приложение № 1

к приказу Роспотребнадзора

от _______________№ ______

Перечень основных вопросов, планируемых для рассмотрения

на Всероссийской научно-практической конференции «Актуальные проблемы

гигиены и профпатологии», посвященной 100-летию ФБУН «СЗНЦ гигиены

и общественного здоровья» Роспотребнадзора

1. История становления ФБУН «СЗНЦ гигиены и общественного

здоровья» Роспотребнадзора, его основные достижения, перспективы развития

научных исследований.

2. Актуальные вопросы гигиены с учётом современных вызовов.

3. Гигиенические аспекты формирования комфортной городской

среды, реализация национальных проектов «Экология», «Жилье и городская

среда», «Генеральная уборка».

4. Научно-методические аспекты оценки, прогнозирования

и управления рисками здоровью населения.

5. Использование результатов социально-гигиенического

мониторинга и методологии оценки риска при разработке и реализации

управленческих решений.

6. Климатические факторы и их влияние на здоровье населения.

7. Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия

населения Арктики.

8. Цифровые технологии и их внедрение в деятельности при изучении

показателей здоровья и качества среды обитания и их визуализации.

9. Профессиональная патология и здоровье работающих: проблемы

и пути решения. Профилактика профессиональных и профессионально

обусловленных заболеваний работающего населения.

Документ создан в электронной форме. № 230 от 26.03.2024. Исполнитель: Паршина С.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 15.03.2024 15:01

 4

Приложение № 2

к приказу Роспотребнадзора

от ______________№ ______

Состав организационного комитета Всероссийской научно-практической

конференции «Актуальные проблемы гигиены и профпатологии», посвященной

100-летию ФБУН «СЗНЦ гигиены и общественного здоровья»

Роспотребнадзора

Председатель:

Попова Анна Юрьевна Руководитель Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека

Заместители председателя:

Бузинов Роман

Вячеславович

Директор ФБУН «Северо-Западный научный

центр гигиены и общественного здоровья»

Роспотребнадзора

Смоленский Вячеслав

Юрьевич

Заместитель руководителя Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека

Члены организационного комитета:

Башкетова Наталия

Семёновна

Руководитель Управления Роспотребнадзора по

городу Санкт-Петербургу

Историк Ольга

Александровна

Руководитель Управления Роспотребнадзора по

Ленинградской области

Летюшев Александр

Николаевич

Начальник Управления научно-аналитического

обеспечения и международной деятельности

Роспотребнадзора

Романович Иван

Константинович

Директор ФБУН «НИИ радиационной гигиены

имени профессора П.В. Рамзаева»

Роспотребнадзора

Тотолян Арег Артемович Директор ФБУН «Санкт-Петербургский НИИ

эпидемиологии и микробиологии имени Пастера»

Роспотребнадзора

Фролова Нина Михайловна Ученый секретарь ФБУН «Северо-Западный

научный центр гигиены и общественного

здоровья» Роспотребнадзора

Шевкун Ирина Геннадьевна Начальник Управления санитарного благополучия

населения Роспотребнадзора

Технический секретариат конференции

Алентьева Ольга Сергеевна Начальник организационно-правового отдела

ФБУН «Северо-Западный научный центр гигиены

и общественного здоровья» Роспотребнадзора

Документ создан в электронной форме. № 230 от 26.03.2024. Исполнитель: Паршина С.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 15.03.2024 15:01

 5

Романова Наталья Павловна Специалист по международному сотрудничеству

ФБУН «Северо-Западный научный центр гигиены

и общественного здоровья» Роспотребнадзора

Документ создан в электронной форме. № 230 от 26.03.2024. Исполнитель: Паршина С.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 15.03.2024 15:01

 6

Приложение № 3

к приказу Роспотребнадзора

от _______________ № ____

Распределение мест участников на

Всероссийской научно-практической конференции «Актуальные

проблемы гигиены и профпатологии», посвященной 100-летию ФБУН «СЗНЦ

гигиены и общественного здоровья» Роспотребнадзора

№

п/п
Учреждения, организации

Кол-во

мест

1.  Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека

3

2.  ФБУЗ «Федеральный центр гигиены и эпидемиологии»

Роспотребнадзора

2

Управления Роспотребнадзора и ФБУЗ «Центры гигиены и эпидемиологии»

в субъектах Российской Федерации

3.  Архангельская область 2

4.  Вологодская область 2

5.  Калининградская область 2

6.  Красноярский край 2

7.  Ленинградская область 2

8.  Мурманская область 2

9.  Новгородская область 2

10.  Ненецкий автономный округ 2

11.  Псковская область 2

12.  Республика Карелия 2

13.  Республика Коми 2

14.  Республика Саха (Якутия) 2

15.  Санкт-Петербург 2

16.  Чукотский автономный округ 2

17.  Ямало-Ненецкий автономный округ 2

Научно-исследовательские организации Роспотребнадзора

18.  ФБУН «Федеральный научный центр гигиены

им. Ф.Ф. Эрисмана» Роспотребнадзора
3

19.  ФБУН «Екатеринбургский медицинский научный центр

профилактики и охраны здоровья рабочих промпредприятий»

Роспотребнадзора
3

20.  ФБУН «ФНЦ медико-профилактических технологий управления

рисками здоровью населения» Роспотребнадзора
3

21.  ФБУН «Нижегородский научно-исследовательский институт

гигиены и профессиональной патологии» Роспотребнадзора
2

Документ создан в электронной форме. № 230 от 26.03.2024. Исполнитель: Паршина С.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 15.03.2024 15:01

 7

22.  ФБУН «Новосибирский научно-исследовательский институт

гигиены» Роспотребнадзора
2

23.  ФБУН «Уфимский НИИ медицины труда и экологии человека»

Роспотребнадзора
2

24.  ФБУН «Санкт-Петербургский НИИ радиационной гигиены

им. профессора П.В. Рамзаева» Роспотребнадзора
2

25.  ФБУН «Центральный научно-исследовательский институт

эпидемиологии» Роспотребнадзора
2

26.  ФБУН «Санкт-Петербургский НИИ эпидемиологии

и микробиологии имени Пастера» Роспотребнадзора
2

27.  ФБУН «Северо-Западный научный центр гигиены и

общественного здоровья» Роспотребнадзора
50

28.  Резерв 22

 Итого 128

Документ создан в электронной форме. № 230 от 26.03.2024. Исполнитель: Паршина С.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 15.03.2024 15:01

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7